1

2023 年 10 月 4 日

各 位

会 社 名 クオンタムソリューションズ株式会社

代表者 名 代表取締役社長 マーク ピンク

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問合せ 先 経営企画室 冨田 剛司

T E L 03-6910-0571（代表）

子会社への出資の受け入れに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である Fasteps Singapore Pte. Ltd.が保有する GPT

Pals Studio Limitedに香港企業 TryAI Limited の出資を受け入れ、合弁会社として AI アプリケーション ソ

フトウェアの開発事業を展開することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．子会社への出資を受け入れる理由

GPT Pals Studio Limited は、当社が 2023年 7月 28日付で開示した「第三者割当による第 12 回新株予約

権の発行に関するお知らせ」に記載した AIGC（Artificial Intelligence Generated Content）事業を進める

にあたり、あらかじめ法人格を取得するために Fasteps Singapore Pte. Ltd.の子会社として設立しておりま

した。その後、AIGC 事業に関する調査、試作等を進めるなかで、関連する技術を有する社外のチームが設立

した会社である TryAI Limitedから、GPT Pals Studio Limitedに出資して共同で事業を進めたいとの申し入

れがあり、検討の結果、事業展開の高度化に資すると考えられたことから、出資の受け入れに合意したもので

あります。

２．合弁会社となる子会社の概要

（１） 名 称 GPT Pals Studio Limited

（２） 所 在 地 19F 88 GLOUCESTER ROAD, WANCHAI, HONG KONG

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 TUNG CHUN FAI

（４） 事 業 内 容 人工知能を活用したコンテンツ商品の開発・プロモーション・運営

（５） 資 本 金 1,000香港ドル（約 19千円）

（６） 設 立 年 月 日 2023年 6月 16日

（７） 大株主及び持株比率 Fasteps Singapore Pte. Ltd. 100％

（８） 増 資 後 資 本 金 501,000香港ドル（約 9,519千円）

（９）
増 資 後

大株主及び持株比率

Fasteps Singapore Pte. Ltd. 51％

TryAI Limited 49％

（10）
上 場 会 社 と

当該子会社の関係

資 本 関 係 間接 100％保有

人 的 関 係 役員 2名が兼務

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．出資を受け入れる相手先の概要

（１） 名 称 TryAI Limited

（２） 所 在 地
ROOM 701-2, 7/F, EVERBRIGHT CENTRE, 108 GLOUCESTER ROAD, WANCHAI,

HONG KONG

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 王凡

（４） 事 業 内 容 AIアプリケーションの開発、普及、教育、運用

2

（５） 資 本 金 10,000香港ドル（約 190千円）

（６） 設 立 年 月 日 2023年 7月 19日

（７） 純 資 産 決算を経過していないため省略します。

（８） 総 資 産 決算を経過していないため省略します。

（９） 大株主及び持株比率 Epic Quest Holding Limited (100%)

（10）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 10月 4日

（２） 増 資 払 込 日 2023年 10月 13日（予定）

５．今後の見通し

本件が 2024 年 2 月期連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると考えておりますが、

今後業績予想を修正すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年 4月 27日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年 2月期）
330 △210 △210 △210

前期連結実績

（2023年 2月期）
264 △394 △156 △954